
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Indiana

Edição nº 771
Ano 2021

Página 1 de 2

www.diario.indiana.sp.gov.br/ Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.indiana.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Indiana
Prestação de Contas 2 ............................................................ 

Relatório de Execução Orçamentaria 2 .................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.indiana.sp.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal de Indiana
CNPJ: 49.520.133/0001-88
Telefone: (18) 3995-1177
Celular:
E-mail: gabineteindiana@indiana.sp.gov.br
Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000
Indiana - SP
Site: https://www.indiana.sp.gov.br

https://www.diario.indiana.sp.gov.br/
https://www.diario.indiana.sp.gov.br/
https://www.diario.indiana.sp.gov.br/


Prefeitura Municipal de Indiana Período: 3º Trimestre / 2021

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAL

Previsão Atualizada
Arrecadação

até o Período

Total da Receita

Total (25%) 1.121.000,00  1.072.573,10  3.600.250,00  3.160.197,76 

Previsão Atualizada
para o Exercício

Arrecadação
até o Período

 2.516.000,00  2.237.320,01 

Transferência da União

Transferência do Estado

Retenções do FUNDEB

Receitas Líquida

 14.401.000,00  12.640.791,03 

 11.885.000,00  10.403.471,02 

 9.360.000,00 

 3.920.000,00 

 7.728.937,16 

 3.839.280,77 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

Dotação Atualizada
para o Exercício

Despesa Empenhada
até oPeríodo

Despesa Liquidada
até oPeríodo

Despesa Paga
até oPeríodo

Valor % %Valor %Valor %Valor

DESPESAS TOTAIS

TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL

 164.500,00 

 1.802.000,00 

 4.482.500,00  31,13 

 1,14 

 12,51 

 29.299,56 

 916.918,57 

 28.341,94 

 876.252,32 

 26.245,07 

 839.073,93 

 3.183.538,14  3.141.914,27  3.102.639,01  25,18 

 0,23 

 7,25 

 24,86

 0,22

 6,93

 24,54

 0,21

 6,64

RETENÇÕES AO FUNDEB  2.516.000,00  17,47  2.237.320,01  17,70  17,70  2.237.320,01  17,70  2.237.320,01 

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO  122.927,40  122.927,40  183.192,29  0,97  0,97  1,45 

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL

RETENÇÕES AO FUNDEB

 29.299,56 

 916.918,57 

 28.341,94 

 876.252,32 

 26.245,07 

 839.073,93 

 0,23 

 7,25 

 0,22

 6,93

 0,21

 6,64

 2.114.392,61  2.114.392,61  2.054.127,72 

 3.060.610,74  3.018.986,87  2.919.446,72 

 16,73

 24,21

 16,73  16,25 

 23,88  23,10 

Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Indiana

Edição nº 771
Ano 2021

Página 2 de 2

www.diario.indiana.sp.gov.br/ Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.indiana.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Indiana
Prestação de Contas

Relatório de Execução Orçamentaria

https://www.diario.indiana.sp.gov.br/
https://www.diario.indiana.sp.gov.br/

		2021-10-25T12:26:11-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




