

Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

www.diario.indiana.sp.gov.br/						
Prefeitura Municipal de Indiana						
Prestação de Contas 2   Relatório de Execução Orçamentaria 2						
Relatorio de Execução Orçanientaria						

## **Expediente**

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.** Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

#### Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico: www.diario.indiana.sp.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

### **Entidades**

Prefeitura Municipal de Indiana

CNPJ: 49.520.133/0001-88 Telefone: (18) 3995-1177

Celular:

E-mail: gabineteindiana@indiana.sp.gov.br

Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: https://www.indiana.sp.gov.br

www.diario.indiana.sp.gov.br/

DECEITAS DE IMPOSTOS

Retenções do FUNDEB

Receitas Líquida

Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

# Prefeitura Municipal de Indiana

### **Prestação de Contas**

#### Relatório de Execução Orçamentaria

#### Prefeitura Municipal de Indiana

Período: 3º Trimestre / 2021

RECEITAS DE IMPOSTOS						
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período				
Próprios	1.121.000,00	1.072.573,10				
Transferência da União	9.360.000,00	7.728.937,16				
Transferência do Estado	3.920.000,00	3.839.280,77				
Total da Receita	14.401.000,00	12.640.791,03				

2.516.000,00

11.885.000,00

#### APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAL

	Previsão Atualizada para o Exercício	Arrecadação até o Período	
Total (25%)	3.600.250.00	3.160.197.76	

2.237.320,01

10.403.471,02

	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até oPeríodo		Despesa Liquidada até oPeríodo		Despesa Paga até oPeríodo	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
			DESPESAS TOT	AIS				
TOTAL	4.482.500,00	31,13	3.183.538,14	25,18	3.141.914,27	24,86	3.102.639,01	24,54
EDUCAÇÃO INFANTIL	164.500,00	1,14	29.299,56	0,23	28.341,94	0,22	26.245,07	0,21
ENSINO FUNDAMENTAL	1.802.000,00	12,51	916.918,57	7,25	876.252,32	6,93	839.073,93	6,64
RETENÇÕES AO FUNDEB	2.516.000,00	17,47	2.237.320,01	17,70	2.237.320,01	17,70	2.237.320,01	17,70
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO			122.927,40	0,97	122.927,40	0,97	183.192,29	1,45
			DESPESAS LÍQ	UIDAS				
TOTAL			3.060.610,74	24,21	3.018.986,87	23,88	2.919.446,72	23,10
EDUCAÇÃO INFANTIL			29.299,56	0,23	28.341,94	0,22	26.245,07	0,2
ENSINO FUNDAMENTAL			916.918,57	7,25	876.252,32	6,93	839.073,93	6,64
RETENÇÕES AO FUNDEB			2.114.392,61	16,73	2.114.392,61	16,73	2.054.127,72	16,25